ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» августа  2022 г.                 		№  17                               	    с.Заманкул

«Об утверждении отчета  об исполнении
бюджета Заманкульского сельского поселения
Правобережного района РСО-Алания
за 1-полугодие  2022года»

     В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» рассмотрев отчет об исполнении бюджета Заманкульского сельского поселения  за 1-полугодие 2022 года

постановляю:

     1.Утвердить прилагаемый, представленный администрацией местного самоуправления  Заманкульского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Заманкульского сельского поселения  за 1-полугодие 2022 года по доходам в сумме 1576,9 тыс.рублей, по расходам в сумме 1376 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  в сумме  (профицит  бюджета) 200,9 тыс. рублей.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации  местного самоуправления Заманкульского сельского поселения Улубиеву С.В.

Глава Заманкульского
 сельского поселения                                               М.М. Хадиков

                Приложение
                                                                     к постановлению главы администрации
                                                                        местного самоуправления
                                                             Заманкульского сельского поселения
                                                                №17    от «15»августа 2022 года

Отчет
об исполнении бюджета Заманкульского сельского поселения
за 1-полугодие 2022 года.

   Исполнение бюджета Заманкульского поселения за 1-полугодие 2022г.  составило по доходам в сумме 1576,9 тыс. рублей, или 46% к уточнённому плану на 2022г. (план 3403 тыс. руб.) и по расходам в сумме 1376 тыс. рублей или 40% к уточнённому плану на 2022г. (план 3442 тыс. руб.) По результатам исполнения бюджета за 1-полугодие  2022 года сложился профицит в сумме 200,9 тыс.  рублей .
Бюджетные назначения по собственным источникам доходов выполнены на 37% (уточнённый план на 2022г. 902,2 тыс. руб., фактическое исполнение 335,9 тыс. руб.).   За  2022г. начислено по налогу на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исключение и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,22.1 и 220 Налогового кодекса Российской Федерации –62,0 тыс. руб., налог на имущество физ. лиц -  65,0 тыс. руб., земельный налог – 615,5 тыс. руб., налог на совокупный доход-160,0 тыс. руб.   В бюджет поселения поступило: налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исключение и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,22.1 и 220 Налогового кодекса Российской Федерации – 19,8 тыс. руб., налог на совокупный доход-53,3 тыс.руб. налог на имущество физ. лиц – 21,4 тыс. руб., земельный налог – 159,8 тыс. руб. налог от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности-81,6 тыс. руб.
Безвозмездные поступления составили 50% или 1241,0 тыс.руб. при  плане на  2022 год  2500,5 тыс. руб., из них: по дотациям на выравнивание уровня бюджетного обеспечения составили 50% (1164,0 тыс. руб. при  плане на 2022г 2326,5 тыс. руб.),субвенции поселений по воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты составили 47%( план на 2022г. 99,0тыс.руб. фактически 47,0 тыс. руб.

Расходная часть бюджета выполнена на 40% (уточненный план – 3442тыс. руб., исполнено – 1376 тыс. руб.)
Органы управления профинансированы на сумму 773,4 тыс.руб. при плане 2061,0 тыс. руб., что составляет 38%.
Расходы по национальной обороне составили 42% (уточнённый  план – 99,0 тыс.руб., исполнено – 42,2 тыс.руб.).
Жилищно коммунальное хозяйство профинансировано в сумме 219,1 тыс. рублей, при плане 572,0 тыс.рублей
Расходы по культуре составили 100% (уточненный план-30,0 тыс.руб., исполнено-30,0тыс.руб.)
Расходы по социальной политике составили 50%(уточненный план-546,0 тыс.руб.,исполнено-273,0 тыс.руб.)
Расходы по проведению выборов и референдумов составили 98% (уточненный план 39 тыс.рублей, исполнено 38,3 тыс.рублей)

Структура расходной части бюджета Заманкульского сельского поселения в функциональном разрезе за 1-полугодие 2022года.

	Наименование показателя
	Раздел
	Утвержден-ный план (тыс. руб.)
	Исполнение (тыс. руб.)
	% исполнения плана за 1-полугодие 2022г.
	Удельный вес в структуре расходов за1-полугод.
2022г.(%)

	Общегосударственные вопросы
	0104
	2061
	773,4
	38
	56

	Национальная оборона
	0203
	99,0

	42,2
	42
	3

	Сельское хозяйство
	0405
	45,0

	Резервный фонд
	0111
	50,0

	   ЖКХ
	0503
	572,0
	219,1
	38
	16

	Культура
	0801
	30,0
	30,0
	100
	1

	Социальная политика
	1001
	546,0
	273,0
	50
	27

	Проведение выборов
	0107
	39
	38,3
	98
	2,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3442,0
	1376,0

[bookmark: _GoBack] Наибольший удельный вес в расходах бюджета поселения в отчетном периоде составляют расходы на общегосударственные вопросы – 56%,  национальную оборону – 3%,  жилищно- коммунальное хозяйство-16% социальная политика-27%.
Приоритетными направлениями в расходовании бюджетных средств в отчетном периоде являлись расходы на общегосударственные вопросы-904,0 тыс.рублей(48% к общей сумме расходов).
	Расходы на функционирование органов местного самоуправления составили 773,4 тыс. руб., или 38 % к уточненному   плану.
Численность работников администрации  местного самоуправления поселения по состоянию на 01.07.2022 года составила 5 человек.
Среднемесячные фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих составили 51,0 тыс. руб.
По подразделу 0203 «Национальная оборона» расходы составили 42,2 тыс. руб или 42%  к уточненному  плану.
По подразделу 0107 «Обеспечение и проведение выборов и референдумов» расходы составили 38,3 тыс.рублей или 98% к уточненному плану
По подразделу 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 219,1 тыс.рублей или 38% к уточненному плану.
По подразделу 0801 «Культура» расходы составили 30 тыс.рублей или 100% к уточненному плану.
      По подразделу  1000 «Социальная политика»    расходы составили  273,0 тыс. руб. или 50% от  уточненного  плана.

Главный специалист
 Заманкульского
сельского поселения                                                              С.В. Улубиева

Приложение №1                                                                                                                                                                              к постановлению главы АМС
                                                                                        Заманкульского сельского поселения
                                                                                        Правобережного района РСО-Алания
                                                                                                    №17 от 15.08.2022г.

	Доходы бюджета Заманкульского сельского поселения
  за 1-полугодие 2022 года

	(тыс.руб.)

	Код БК РФ
	Наименование дохода
	Уточнен-ный план
за 2022г
	Исполне-ние за 1-
полуг2022г
	% исполне-ния

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3403
	1576,9
	46

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	902,5
	335,9
	37

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль
	62
	19,8
	32

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	62
	19,8
	32

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на дох. физ.лиц
облагаем.по налог.став.

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	160
	53,3
	33

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогопл.,выбравш.в качестве объекта   налогообложения доход
	30

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог,взимаем.с налогоплат.,выбравш.в качестве объекта налогообл.доходы,уменьш.на велич.расхода

	1 05 01041 02 0000 110
	Налог,взимаем.в виде ст-ти патента в связи с примен.упрощ.сист.налогообложен.

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 05 03010 01 0000 110
	Единыйсельскохозяйственный налог
	130
	53,3
	41

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскох.налог до 01-01-2011г.

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	680,5
	181,2
	26

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	65
	21,4
	33

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог
	250
	108,9
	43

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог
	365,5
	50,9
	14

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы,  получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  за земли находящиеся в собственности поселений

	81,6

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2500,5
	1241,0
	50

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2326,5
	1164,0
	50

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99,0
	47,0
	47

	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений   для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня
	75,0
	30,0
	40

                                                                                                                     Приложение №2
                                                                                  к постановлению главы АМС
                                                                                        Заманкульского сельского поселения
                                                                                        Правобережного района РСО-Алания
                                                                                                    №17 от 15.08.2022г.

Расходы  Бюджета  Заманкульского  сельского  поселения
 за 1-полугодие 2022 года

                                                                                                                 (тыс.руб.)
	Наименование
	Раз
дел
	Под
разд
	Целевая
статья
	Вид
расх
	Код
ст-
тьи
	Уточн
план за
2022г.
	Исполн
за1-полуг.
2022г.
	    %
исполн

	УПРАВЛЕНИЕ

	Глава местной адм.
	01
	04
	7910000110

	534
	157
	29

	Оплата труда и нач.
На оплату труда

	-оплата труда

	121
	П211
	410
	129,9
	32

	-начисл.на оплату тр.

	129
	П213
	124
	27,1
	22

	 Местная администр.
	01
	04
	7920000110

	1527
	616,4
	40

	Оплата труда и начисл.на оплату тр.

977

418,1

43

	Заработн.плата

	121
	П211
	750
	333,8
	45

	Начисл.на з\плату

	129
	П213
	227
	84,3
	37

	Закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно коммуникационных технологий

01

04

7920000190

242

165

48,1

29

	-услуги связи
	01
	04
	7920000190
	242
	П221.01
	10

	-услуги интернет-провайдера

01

04

7920000190

242

П221.02

25

	-информационные услуги

01

04

7920000190

242

П226.01

130

48,1

37

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения гос.органов

01

04

7920000190

244

370

150,2

41

	Арендная плата за пользованим имуществом

01

04

7920000190

244

180

90,0

50

	-арендная плата за пользование а\трансп.

244

П224

180

90,0

50

	Работы,услуги по содержанию имущества

01

04

7920000190

244

П225

110

46,1

42

	-содержание в чистоте помещений,зданий,дворов

244

П225.01

104

44,1

42

	-заправка катриджей

	244
	П225.05
	6
	1,9
	32

	Прочие услуги

	244
	П226
	60
	7
	12

	-услуги в области информ.технологий

	 П226.01
	30

	7
	23

	-прочие услуги (устав)

	П226.09
	25

	-подписка на газеты

	П226.07
	5

	Увеличение ст-ти матер.запасов

01

04

7920000190

244

П340

20

7,1

35

	-увелич. ст-ти прочих оборотных запасов

П346

20

7,1

35

	Уплата пр.налогов
	01
	04
	7920000190
	800
	П290
	15

	-уплата имуществ.налог

	851
	П291.01
	13

	-уплата трансп.налог

	852
	П291.03
	1

	-уплата пени,штрафов

	853
	П292
	1

	Итого по управлению

	2061
	773,4
	38

	Резервные фонды
	01
	11
	9950099500
	870
	П290
	50

	-резервные фонды местных администраций

50

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	01
	07
	9990044380
	000

	39
	38,3
	98

	-иные выплаты текущего характера физ. лицам
	01
	07
	9990044380
	880
	П296
	33
	33
	100

	-иные выплаты текущего характера организациам
	01
	07
	9990044380
	880
	П297
	6
	5,3
	88

	Нацирнальн.Оборона
Военно-учетн.стол

02

03

9920051180

99

42,2

42

	-оплата труда

	121
	П211
	69,9
	33,9
	48

	-начисл.на опл.труда

	129
	П213
	21,1
	8,3
	39

	-услуги связи

	242
	П221.01
	4

	-транспортн.услуги
	02
	03
	9920051180
	242
	П222
	2

	-увелич.ст-ти мат.запасов

	244
	П346
	2

	Итого по Нац.Обороне

	99
	42,2
	42

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	0000000000

	45

	Организация работы по уничтожению очагов дикор. конопли
	04
	05
	1000144432
	244
	П340
	45

	Приобретение ГСМ
	04
	04
	1000144432
	244
	П343
	45

	       ЖКХ
	05
	00
	0000000000

	572
	219,1
	38

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000

	572
	219,1
	38

	Вывоз и захоронение твердых бытовых отходов

05

03

9930044130

240

130

	-содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества
	05
	03
	9930044130
	244

П225.01

30

	-приобретение ГСМ
	05
	03
	9930044130
	244
	П343
	100

	Уличное освещение
	05
	03
	9930044150
	244

	412
	219,1
	53

	-коммунальные услуги

	244
	П223.01
	412
	219,1
	53

	Развитие материально-технической базы объектов благоустройства

05

03

9930044460

240

30

	-увеличение стоимости иных материальных запасов
	05
	03
	9930044460
	244
	П346
	30

	Культура
	08
	01
	9980044330

	30
	30
	100

	Проведение публичных мероприятий

08

01

9980044330

30

30

100

	-увеличение ст-ти иных мат.запасов
	08
	01
	9980044330
	244
	П346

30

30

100

	Социальная политика
	10
	01
	9980044390
	312
	П264
	546
	273,0
	50

	-доплата к пенсии

	312
	П264
	546
	273,0
	50

Итого по соц.полит.

546

273,0

50

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	3442
	1376
	40

	Результат исполнения бюдж.
(дефиц.(-),проф.(+)

-39

200,9

                             АКТ  ОБ   ОБНАРОДОВАНИИ

       15-08-2022г.                                                                     с. Заманкул

      Итоги  публичных  слушаний  «Об исполнении  бюджета  Заманкульского
сельского  поселения  Правобережного района РСО-Алания  за 1-полугодие
2022года »  будут  обнародованы путём  размещения  на  информационном   стенде  администрации  Заманкульского  сельского  поселения  с    15-08-2022г.  по  29-08-2022г.

Глава  Заманкульского
сельского  поселения                                                   М.М.Хадиков